
Ceská ško lní  inspekce

Pardubický inspektorát

il\SPEKČNÍ ZPnÁve

Základní škota Moravany, ot..es Pardubice

Komenského 118, 533 72 Moravany

Identifikátor školy: 600 096 114

Termín konání inspekce: 23. říjen 2006

či' ČŠt zqqloo-to
Signatura bj2caI05



ZAKLADNI UDAJE

Zák|aďni škola Moravany' okres Pardubice sdruŽuje zák|adni školu, školní druŽinu a školní
jídelnu. Ve školním roce 200612001 má devět tříd se 163 Žáky, Ye škole je realizován
v zděIáv aci pro gram Základni ško la' čj . I 68 47 l 9 6 -2.

Dalšíinformaceoško1e|zenajítnainternetovýchstránkáchW.

PREDMET INSPEKCE

Inspekční činnost podle $ 174 odst. 2 písm. b) zákona č, 56112004 Sb., o předškolním,
zák|adnim, středním, vyšším odborném a jiném vzďě|áváni (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, zaméÍená na bezpečnost Žáků - školní inazy.

INSPEKčNÍ z"llŠrĚN

Základni škola je zařazena do rejstříku škol a školských zatizeni, jeji kapacita není
překročena.

oblast bezpečnosti a ochrany zdravi žák:ů má škola rozpracovanou ve svých vnitřních
dokumentech' Daná problematika je nedílnou součástí výchovně vzděIávaciho procesu.

Zák|adni pravidla Života školy i režim při a.kcích mimo školu, včetně zásad' k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdravi žáktt, vymezuje Školni Ťád, odborné pracovny jsou vybaveny
platn11mi provozními táďy. Dozory nad žáky jsou určeny' vedení školy je pravidelně sleduje.
Žáci isou poučeni o bezpečnosti a ochraně zďravi vždy na ,učátk, školního .ořu,
před prázdninami a před konáním akcí mimo školu.

Poskýování první pomoci zabezpečují dva proškolení zdravotnícj. organizace poskýnutí
první pomoci je zpracovátna v Traumatologickém plánu. Prostředky pro poskytnutí první
pomoci jsou dostupné všem pedagogick;fun i provoznimzaméstnancům školy'

Kniha r:rrazů a další administrativatýkajici se úrazů žáktt (záznamy o urazech, hlášení pojistné
události apod.) je řádně vedena. Přijímaná opatření přispívají ke zvýšení prevence v této
oblasti.

V oblasti bezpečnosti a ochrany zďravi žáků spolupracuje škola s externím odborníkem'

Čnr ooxrADŮ, o KTERÉ sE INsPEKČŇÍ ffi

1. Rozhodnutí o zméné zařazeni do sítě škol' předškolních zaŤizeni a školských zaÍízeni
čj. I40Il99 ze dne 4' června 1999

2. V;ýpis z rejstříku škol a školských zaŤizeni ze dne 1. ledna 2005
3. ZŤizovaci listina ze dne 7. listopadu 2003
4. Yýkaz o zák|adni škole S 3-01 podle stavu k 30' záti 2006
5. Yýkaz o úrazovosti dětí a m|ádeŽe ve školách a školských zaŤ1zenich R 36-01

za školní rok200512006
6. Kniha urazisezáznamy odzáÍí 1995 do záŤi2006
7. Zžunamy ourazužáktL- školní rok2005l2006



€.ilIlp*

8' Hlášení pojistné události _ školní rok200512006
9. Třídní kniha VI. třídy - školní rok2006/2007
10. Protokol z odborné technické kontroly ze dne 7. listopadu 2005
t t. Škohí řád - školní rok2006l2OO7
12. V1ýročnízpráva za školní rok200512006
13. Přehled nzikžákapři výchovně vzdělávací činnosti ze dne 4. záŤí2006
14,Dozory _ školní rok2006l2007
15. Rozvrh hodin - školní rok2006/2007
t6. Traumatologický plánze ďne 4, zilŤi2006
17. Pokyn ředitele školy korganizaci a zabezpečení školy vpřírodě, výletů a exkarui

ze dne 4, záři2006
18. Poučováni žáktl- školní rok2006l2007
|9, Zžtpisy z jednání pedagogických rad ve školním roce 200512006

Prevenci bezpečnosti a ochrany zdraví ždků je vedením školy věnovónu standardní
pozornost.

Složení inspekčního tymu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční t1im

Vedoucí |fonu

Titul, jméno a příjmení

Mgr. Věra Rečlová

Mgr. Mirka Machková

Podpis

,/T &' / "  " '

Ceská štr5[ffiínspekce
Pardubic|qý inspekto rát

RoŽkova 2432
530 02 Pardubice

-0-

Clenky tlfmu

V Pardubicích dne 25.Íijna2006

v



Dle $ 174 odst, 13 školského zúkona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat
připomínky k obsahu inspekční zprávy Ceské školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního tymu:
Ceskd školní inspekce, Ro ,kova 2432, 530 02 Pardubice.

Inspekční zprdvu společně spřipomínkami a stunoviskem čŠt trieit"t, obsahu zasíló čŠI
zřizovateli a školské raďě, inspekční zprdva včaně připomínek je veřejnd.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprány

Datum:

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení

Mgr. Ladislav Januš

Razitko

.L.rÁr.t(ull sKora lvtoraYany'
olres Pardubice

Komenrkého lt8,533 72 Moravanrr
rel.: 4669i0 811,+(6SSO SOS

Podpis

4


